16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33172 Terça-feira, 19 DE JULHO DE 2016

PORTARIA Nº 474/GAP/GP/FSCM
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento
e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora CASSIA
DE BARROS LOPES, Id. Funcional nº 54186996-2, Servidor
Estatutário Estável Concursado, Médico com Especialidade,
lotada na Terapia Renal Substitutiva Pediátrica, no período de
16.06.2016 a 12.12.2016.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 16 de junho de 2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 986688

PORTARIA Nº 472/GAP/GP/FSCM
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento
e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora SUELLEN
NOGUEIRA CAMARA DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº 6060962-
2, Servidor Temporário, Enfermeira, lotada na Mãe Canguru, no
período de 11.07.2016 a 06.01.2017.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 11 de julho de 2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de julho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 986692

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 979457
Contrato: 072-16
Exercício: 2016
Objeto: Compra de Material Descartáveis.
Valor: R$ 312.000,00
Data Assinatura: 22/06/2016
Onde se lê: Vigência: 22/06/2016 a 23/06/2017
Leia-se: Vigência: 22/06/2016 a 21/06/2017
Onde se lê: Registro de Preços: 022/2015
Leia-se: Pregão Eletrônico: 022/2016
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10122129783380000 33903000 0103000000 Estadual
10122129783380000 33903000 0269000000 Federal
10122129783380000 33903000 0269003264 Federal
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: EDILENA DOS SANTOS FERREIRA - ME
Endereço: Rua dos Tamoios, nº 263 B, Jurunas
CEP. 66.025-540 - Belém-PA
Telefone: 9132231154
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 986533

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 979460
Contrato: 073-16
Exercício: 2016
Objeto: Compra de Material Descartáveis.
Valor: R$ 147.600,00
Data Assinatura: 22/06/2016
Onde se lê: Vigência: 22/06/2016 a 23/06/2017
Leia-se:  Vigência: 22/06/2016 a 21/06/2017
Onde se lê: Registro de Preços: 022/2015
Leia-se: Pregão Eletrônico: 022/2016
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10122129783380000 33903000 0103000000 Estadual
10122129783380000 33903000 0269000000 Federal
10122129783380000 33903000 0269003264 Federal

10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA-ME
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Conj. Maguari Al. 07, nº
49, Icoaraci
CEP. 66.823-067 - Belém-PA
Telefone: 9132787254
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 986534

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 979475
Contrato: 074-16
Exercício: 2016
Objeto: Compra de Material Descartáveis.
Valor: R$ 111.780,00
Data Assinatura: 22/06/2016
Onde se lê: Vigência: 22/06/2016 a 23/06/2017
Leia-se: Vigência: 22/06/2016 a 21/06/2017
Onde se lê: Registro de Preços: 022/2015
Leia-se: Pregão Eletrônico: 022/2016
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10122129783380000 33903000 0103000000 Estadual
10122129783380000 33903000 0269000000 Federal
10122129783380000 33903000 0269003264 Federal
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: OLIVER EMPREENDIMENTOS, COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI - ME
Endereço: Travessa do Chaco, nº 172, Altos, Pedreira
CEP. 66.083-180 - Belém-PA
Telefone: 913355-1007
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 986535

Diário Ofi cial nº 33116
QUINTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2016.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 954935
Onde se lê: vencedora dos itens 06,16,23,25,26,27,33,42,45
,49,50,58 e 59 a empresa F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ Nº
04.949.905/0001-63
[...]
Tendo fracassado os itens 12,18,28,29,30,43 e 55.
Leia-se:  vencedora dos itens 06,16,25,26,27,33,42,45,
49,50,58 e 59 a empresa F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ Nº
04.949.905/0001-63.
[...]
Tendo fracassado os itens 12,18,23,28,29,30,43 e 55.
CLAUDIO DOS SANTOS SILVA
PREGOEIRO DA FSCMP

Protocolo 987010

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 469/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
RESOLVE:
CONCEDER Licença para o Trato de Interesses Particulares (sem
remuneração) ao servidor LUIZ ANDRÉ COELHO PONTES,
Matrícula N° 57174497-1, Médico, pelo prazo de 02 (Dois) anos,
a contar de 01.07.2016.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 1º de julho de 2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 12 de Julho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 986704

PORTARIA Nº 468/GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
CONSIDERANDO o falecimento da Irmã da servidora ENE
HELENA GRAÇA DA GAMA, ocorrido em 28 de Junho de 2016 e
especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994;

RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de
pessoa da família a servidora ENE HELENA GRAÇA DA GAMA,
ocupante do cargo de Agente de Artes Praticas, Id. Funcional nº
57199343-1, lotada na Gerência da Tocoginecologia, no período
de 28.06.2016 a 05.07.2016, conforme certidão de óbito nº
067595.01.55.2016.4.00384.193.0152626-04.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 28 de junho de 2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de Julho de 2016.

ROSANGELA BRANDÂO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 986708

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01194
Valor: R$ 3.750,00
Data: 22/06/2016
Vigência: 22/06/2016 a 19/06/2016
Objeto: Compra de material técnico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP nº: 076/2014
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288;
Despesa; 339030; Fonte: 0269003264
Contratado: L C B PONTES EIRELI-ME
Endereço: Av. Altamira, nº 208, Saudade I, CEP.  Castanhal/PA
Telefone: 9137218158
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 986789

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 363/2016 - GEAPE/HEMOPA, 07 de julho
de 2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo n° 179851A/2.
RESOLVE,
I - Conceder Licença Assistência (o) servidor (a), Keyth
Shirley Franco Braga de Souza, matricula nº57192111/3,
Cargo: Técnica de Enfermagem, lotada (o) na (o), Gerencia de
Triagem de Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 07 de março de
2016 a 11 de março de 2016, Laudo n°179851A/2.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - Fundação HEMOPA, em 07de julho de 2016.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 986763

Portaria nº. 371/2016/GEAPE/HEMOPA, 07 de julho de
2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2016/250931 de 21/06/2016,
R E S O L V E:
I - Remover, o (a) servidor (a) Davidson Adegas Costa,
Técnico em Patologia Clinica, matrícula nº. 54189274/1, lotado
no Hemonúcleo de Abaetetuba, para o Hemocentro Coordenador,
a contar de 06 de julho de 2016.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de julho de 2016.
Ana Suely Leite Saraiva

Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA

Protocolo 986781

PORTARIA Nº 374/2016 - GEAPE/HEMOPA, 13 de julho
de 2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Medico Pericial n°1548/2016